
Projekt 
 
z dnia [18.04.2023 r.] 
 
Sporządziła: Justyna Pieprzyk-Zgid 
Zatwierdzony przez Annę Owczarek 
 
Projekt uchwały skonsultowano z 
Kancelarią Prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieruszów na rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, 2375) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr LXI/474/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wieruszów na rok 2023” wprowadza się następujące zmiany: 

1) §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii ze 
schroniska dla zwierząt.”; 

2) §10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsca dla zwierząt 
gospodarskich z terenu Gminy jest gospodarstwo rolne: Kowalówka 4, 98-
400 Wieruszów, Dariusz Sowiński, na podstawie zawartej umowy z Gminą.”; 

3) §18 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BDC760-4BD7-411E-B513-5631573E0A5A. Projekt Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BDC760-4BD7-411E-B513-5631573E0A5A. Projekt Strona 2



 

UZASADNIENIE 

Na mocy art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. Z 2022 r. Poz. 578) w kompetencji rady gminy jest określanie w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jak i jej zmian. 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi pismem PNIK-I.4131.364.2023 z dnia 
14.04.2023 r. poinformował że w toku przeprowadzonej kontroli uchwały nr 
LXI/474/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2023, organ nadzoru 
powziął wątpliwości, co do jej zgodności z prawem. 

W zawiązku, że Rada nie może modyfikować zapisów ustawy należało 
doprecyzować zapisy uchwały poprzez wykreślenie słów: „zwierząt bezdomnych” 
(§8 ust. 2 ) i „bezdomnych” (§10 ) oraz wypełnić delegację ustawową poprzez 
zmianę zapisów dotyczących wskazania kwoty  środków finansowych na 
realizacje obligatoryjnego zadania programu, jakim jest opieka nad wolno 
żyjącymi kotami (§18 ust. 1  pkt. 4). 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 
zmieniającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BDC760-4BD7-411E-B513-5631573E0A5A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



